РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18.12.2024 № 432-НПА

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требовании
при осуществлении муниципального контроля за исполнением единои

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Находкинского

городского округа

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля за исполнением единои
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Находкинского
городского округа:

1) увеличение на 30% и более за отчетный квартал текущего календарного года
по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года количества
аварийных ситуаций на объекте теплоснабжения, не связанных с нарушением
обязательных требований и произошедших вследствие ошибочных или неправильных
действий (или бездействия) персонала, неудовлетворительного качества
производственных и должностных инструкций, дефектов (недостатков) проекта,
конструкций, изготовления, монтажа, невыявленных или неклассифицированных
причин за исключением воздействия стихийных явлении или воздействия
посторонних организаций, не участвующих в технологическом процессе, либо
обеспечивающих его (при условии, что указанное увеличение на 30/о и более
соответствует увеличению количества таких аварийных ситуации на пять или более),^

2) поступление в контрольный орган двух и более обращений потребителей
тепловой энергии по вопросам ненадлежащего оказания услуг в сфере
теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единои теплоснабжающей
организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд,

3) несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятии
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности
системы теплоснабжения, определенных в схеме теплоснабжения Находкинского
городского округа до 2035 года;

4) нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

2

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и
энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных в схеме
теплоснабжения Находкинского городского округа до 2035 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа

Глава Находкинского городского округа

18 декабря 2024 года
№ 432-НПА

А.В. Кузнецов

Т.В. Магинский